UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Patientiam adiuuant sex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Patientia adiuuant sex.

Primum est, oratio. Vnde Dominus, appropinquante passione, discipulos monuit ad orandum.

Mat. 26 Matt. Vigilate & orate ne intretis in
Esa. 19. tentationem, &c. Isa. Clamabunt
Iac. ult. ad dominum à facie tribulantis, &
 mittet eis saluatorem. Iac. ultimo.
 Tristatur aliquis uestrum oret æquo
 animo & psallat. Secundum est exem-
 plum malorum, qui tot & tanta pati-
 tur, ut peccata sua perficiant, qui co-
 tidianis cruciatibus merentur æternum
Eccle. 1 cruciatum. Ecclesiasticus. Via pec-
 cantium complantata lapidibus, & in
 fine illius inferi, & tenebræ, & pœ-
Sap. 5. na. & Sap. Lassati sumus in via ini-
 quitatis, & perditionis, & ambula-
 uimus uias difficiles &c. libenter er-
 go debent sustinere boni pro uita bo-
 na, quæ sustinent mali pro pœna æter-
 na. Tertium est, exemplum illorum,
 qui pro terrenis lucris, uel pro sani-
Iac. 5 tate corporis tot & tanta sustinēt. Iac.
 5. Ecce agricola expectat preciosum
 fructum terre, patienter ferens do-
 nec accipiat temporaneū & serotinū,
 patientes estote & uos cōfirmate cor-
Chriso. da uestra, quoniam aduentus domi-
 ni appropinquabit. Vnde Chrysostomus
 dicit. n. tēpestates pelagi nautis, uinea

milit
 torib
 spem
 cum
 peric
 poris
 pro id
 ta hor
 runt,
 feren
 poste
 est ex
 plum
 ganin
 prer i
 domi
 sustin
 stis,
 Greg
 trum
 uia q
 storu
 est.
 sti. p
 quod
 Tré.
 labor
 tate e
 bus a
 ut no
 Ber. N
 uniu

militibus, frigora & glacies agricultoribus leuia & portabilia sunt ppter spem premij téporalis, multo magis cum cælum placeat debet sentiri periculum. Item pro sanitate corporis. dicit Pater Augustinus. Cum pro ista temporali uita ac salute multa horrèda homines mirabiliter sufferunt, satis nos admoneat, quanta sufferenda sint pro uita ista, ut etiam postea possit esse eterna. Quartum est exemplum bonorum. Iac. 5. Exemplum accipite exitus mali, & longanimitatis laboris & patientie, propter ipsos qui locuti sunt in nomine domini, ecce beatificamus eos, qui sustinuerunt, sufferentiam Iob audistis, & finem domini uidistis. Vnde Gregorius. Facta præcedentium patrum consideramus, & non erunt graua quæ toleramus. Nullus enim sanctorum absque patientia coronatus est. Quintum est, exemplum Christi. patientia enim Christi est quasi quoddam scutum cordiũ nostrorum. Tré. 3. Dabis eis domine scutũ cordis laborem tuum. Vnde Heb. 12. Recogitate eũ qui talem sustinuit à peccatoribus aduersos semetipsũ cõtradictionẽ ut non fatigemini animis uestris. Et Ber. Vide ne per impatiẽtiã p̄ eas, sed uniuerſa sustine p̄ deo qui maiora